8 heute wohl, wenn dir nur Absalom lebte und wir heute alle todt wären, das dünkte dich recht sein. *So mache dich nun auf, und gehe heraus, und rede mit deinen Knechten freundlich. Denn ich schwöre dir bei dem

Herrn: Wirfst du nicht heraus gehen, es wird kein Mann bei dir bleiben diese Nacht über. Das wird dir ärger sein denn alles

Uebel, das über dich gekommen ist von deiner Jugend auf bis hieher.

9 Da machte sich der König auf, und setzte sich ins Thor. Und man sagte es allem Volk: Siehe, der König sitzt im Thor. Da kam alles Volk vor den König. Aber

10 Israel war geflohen, ein jeglicher in seine Hütte. *Und es zankte sich alles Volk in allen Stämmen Israels und sprachen:

2 ff. Gewöhnlich (auch Griech. u. Lat.) B. 1 ff.

2. U.L: Leide. 4. U.L: verstahl sich weg ... verziehet. 7. U.L: lässest dich heute. A.A: daß dir nichts. A.A: recht zu sein.

verstoßen. B: beugte aus in d. St. zu gehen? dW: das beschämest ist. vE: sich schämt. A: f. wendet?

5. B.dW.vE.A: (wehflagete) mit lauter Stimme.

6. Seelen. dW: machest h. sch. das Angesicht aller. vE: beschämest alle. B: hast besch. d. Ang. dW.vE. A: Leben.

lom! Absalom fili mi! quis mihi tribuat ut ego moriar pro te, Absalom fili mi! fili mi Absalom!

Nunciatum est autem Joab, quod 2 rex fleret et lugeret filium suum.

*Et versa est victoria in luctum in die 3 illa omni populo; audivit enim populus in die illa dici: Dolet rex super filio suo. *Et declinavit populus in die 4

v.33. 17,24. illa ingredi civitatem, quomodo declinare solet populus versus et fugiens de praelio. *Porro rex operuit caput 5

v.1. suum et clamabat voce magna: Fili mi Absalom! Absalom fili mi, fili mi!

*Ingressus ergo Joab ad regem in domum dixit: Confudisti hodie vultus 6 omnium servorum tuorum, qui salvam fecerunt animam tuam, et animam filiorum tuorum et filiarum tuarum, et animam uxorum tuarum, et animam concubinarum tuarum. *Diligis odientes te, et odio habes diligentes te, et ostendisti hodie, quia non curas de ducibus tuis et de servis tuis, et vere cognovi modo, quia si Absalom viveret et omnes nos occubuissemus, tunc placeret tibi. *Nunc igitur surge 8

et procede, et alloquens satisfac servis tuis; juro enim tibi per Dominum, quod si non exieris, ne unus quidem remansurus sit tecum nocte hac; et pejus erit hoc tibi, quam omnia mala, quae venerunt super te ab adolescentia tua usque in praesens.

18,24. Surrexit ergo rex et sedit in 9 porta, et omni populo nunciatum est, quod rex sederet in porta, venitque universa multitudo coram rege; 18,17. Israel autem fugit in tabernacula sua. *Omnis quoque populus certabat in cunctis tribubus Israel, dicens: